
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 40 

 
НИШ, 23.април  2024.  

Цена овог броја 40 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
1. 

 
На основу члана 38. Закона о удружењима 

(„Сл. гласник РС“бр. 51/09 и 99/11 – др. закон и 
44/18-др. закон), члана 81. Статута општине 
Мерошина ( „Сл.листа Града Ниша бр.5/23),  
 Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 18.априла  2024.године, 
донео је  
 
 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА  

 О КРИТЕРИЈУМИМА И ПОСТУПКУ 

ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ МЕРОШИНА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И 

ПРОЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

 
 

Члан 1. 
 

У Правилнику о критеријумима и поступку 
доделе средстава из буџета општине Мерошина 
за суфинансирање програма и пројеката од јавног 
интереса („Службени лист Града Ниша“, бр.4/2024) 
, члан 2. Правилника мења се и гласи: 
 

„Члан 2. 
 

Под програмом од јавног интереса из 
члана 1. сматрају се програми у области: 
социјалне заштите, борачко-инвалидске заштите, 
заштите лица са инвалидитетом, друштвене бриге 
о деци, заштите интерно расељених и избеглица, 
подстицање наталитета, помоћи старима, 

здравствене заштите, заштите и промовисања 
људских и мањинских права, образовања, науке, 
заштите животне средине, одрживог развоја, 
заштите животиња, заштите потрошача, борбе 
против  корупције, очувања традиције, народних 
обичаја и рукотворина, као и хуманитарни 
програми и други програми у којима удружење 
искључиво и  непосредно следи јавне потребе.“ 
 

Члан 2. 
 

У осталом делу Правилник о 
критеријумима и поступку доделе средстава из 
буџета општине Мерошина за суфинансирање 
програма и пројеката од јавног интереса 
(„Службени лист Града Ниша“, бр 4/2024), остаје 
неизмењен. 
 

 
 

Члан 3. 
 

Правилник о измени и допуни правилника 
о критеријумима и поступку доделе средстава из 
буџета општине Мерошина за суфинансирање 
програма и пројеката од јавног интереса ступа на 
снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном листу града Ниша“. 

 
 

Број : 110-417 
У Мерошини, дана 18.04.2024.године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 
 

Председник, 
Саша Јовановић, с.р. 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 40                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. април 2024. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
2. 

 

             На основу члана 42. Закона о правима 
пацијената („Сл.гласник РС“, бр.45/13 и 25/19-
др.закон),  члана 13. Закона о здравственој 
заштити („Сл.гласник РС“, бр.25/19),  члана 15. 
Закона о јавном здрављу ( „Сл.гласник РС“, 
бр.15/16),  и члана 45. Пословника Општинског 
већа општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша“, бр.79/20)  

Општинско веће општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана: 16.04. 2024. године, 
донело је 
 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О  ОБРАЗОВАЊУ  САВЕТА  ЗА  

ЗДРАВЉЕ  ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  

 
 

Члан 1. 
 

            Одлуком број 011-14/2023-III од 
23.03.2023.године образован  је Савет за здравље 
општине Бела Паланка као посебно Радно тело 
Општинског већа општине Бела Паланка, на 
период од пет година. 

 
 Члан 2. 

 
Члан 2, став 1. тачка 8. одлуке о  

образовању  савета  за  здравље  општине Бела 
Паланка број 011-14/2023-III од 23.03.2023.године, 
мења се и гласи: 

 
8. Иван Николић, в.д. директор ЈКП „Комнис“ 

Бела Паланка- члан 
 

Члан 3. 
 

Нови члан Савета, обављаће задатке и 
послове прописане Одлуком о  образовању  
савета  за  здравље  општине Бела Паланка, 
Општинског већа, број 011-14/2023-III од 
23.03.2023.године.  

 
Члан 4. 

Новоизабрани члан Савета, обављаће 
задатке и послове до краја истека периода на који 
је образован Савет за здравље општине Бела 
Паланка  Одлуком Општинског већа број 011-
14/2023-III од 23.03.2023.године. 

 
 

Члан 5. 
У осталом делу Одлука о образовању 

Савета за здравље општине Бела Паланка 
Општинског већа број 011-14/2023-III од 
23.03.2023.године остаје непромењена. 
 

 
Члан 6. 

 
   Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
Број:  011-24/2024-III 
У Белој Паланци,  16.04.  2024. године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 
ПАЛАНКА 

 
 

Председник 
Горан Миљковић, с.р. 

 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

3. 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 7. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 
и 111/21 – др. закон), члана 49. став 2. и члана 97. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21 и 
92/23), члана 60. став 1. тачка 11. Статута 
општине  („Службени лист града Ниша “ бр. 21/19) 
и члана 3. став 1. тачка 7. Одлуке о Општинском 
већу („Службени лист града Ниша“ бр. 113/08), а 
на основу спроведеног јавног конкурса за 
попуњавање положаја,  

Општинско веће општине Сврљиг на 
седници одржаној дана 22.4.2024. године донело 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЛУЖБЕНИКА НА 

ПОЛОЖАЈУ - НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

ДАНИЈЕЛА БУДИМОВИЋ, дипломирани 
правник из Сврљига,ул.Момчила Милошевића 
бб/11, ПОСТАВЉА СЕ на положај Начелника 
општинске управе општине Сврљиг – положај у I 
групи, на период од пет година и ступа на положај 
даном доношења овог решења. 



  

 
 
 
 
 
23. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 40  Страна 3 
 

 
 

 

 
Члан 2. 

 
Ово решење је коначно. 

 
Члан 3. 

 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“ , на званичној интернет презентацији 
општине Сврљиг (www.svrljig.rs) и на огласној 
табли Општинске управе Сврљиг. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 4. став 5. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да за службенике на 
положају у јединицама локалне самоуправе права 
и дужности у име послодавца врши орган јединице 
локалне самоуправе надлежан за постављање 
службеника на положају, а чланом 49. став 2. истог 
Закона да Општинско веће поставља и разрешава 
начелника управе. Иста одредба прописана је и 
чланом 67. став 1. тачка 14. Статута општине 
Сврљиг. 

Чланом 56. Закона о локалној самоуправи 
прописано је да начелника општинске управе, 
односно управе за поједине области поставља 
Oпштинско веће, на основу јавног конкурса, на пет 
година. 

Чланом 97. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописнао је да Општинско веће 
доноси одлуку о избору кандидата у року од 15 
дана од дана пријема листе кандидата. 

Општинско веће општине Сврљиг је на 
седници одржаној дана 14.02.2024. године донело 
Решење о попуњавању положаја начелника 
Општинске управе општине Сврљиг II бр. 112-
9/2024 од 14.02.2024. године, образовало је 
Конкурсну комисију за постављење службеника на 
положају I групе - начелника Општинске управе 
општине Сврљиг (Решење II  бр.  112-8/2024 од 
14.02.2024. године) и огласило Јавни конкурс за 
попуњавање положаја начелника Општинске 
управе општине Сврљиг II бр. 112-7/2024 од 
19.02.2024. године. Јавни конкурс је оглашен на 
званичној интернет презентацији општине Сврљиг 
www.svrlljig.rs и на огласној табли Општине управе 
општине Сврљиг, а Обавештење о Јавном 
конкурсу је објављено у дневном листу „Политика“ 
дана 22.02.2024. године. 

У складу са својим овлашћењима Конкурсна 
комисија је спровела изборни поступак и 
саставила Листу кандидата који је испунио мерила 
прописана за избор за попуњавање положаја – 
службеника на положају I групе, начелника 
општинске управе и дана 19.4.2024. године 

наведену листу, заједно са записницима о 
предузетим радњама у току изборног поступка, 
доставила Општинском већу на даљу надлежност. 

Из записника о раду Конкурсне комисије и 
Листе за избор начелника Општинске управе 
општине Сврљиг произилази да је Данијела 
Будимовић, дипломирани правник из Сврљига 
боље рангирани кандидат према броју бодова 
јер има укупно 59  (у односу на другог кандидата 
Весницу Илић која има укупно 47 бодова) и која је 
поводом Јавног конкурса благовремено поднела 
пријаву са комплетном документацијом, која 
испуњава све формално-правне услове и која 
према просечној вредности оцене у потпуности 
испуњава тражене компетенције и има изражену 
мотивацију који су потребни за избор на радно 
место начелника Општинске управе општине 
Сврљиг, односно службеника на положају. 

Општинско веће општине Сврљиг је, након 
разматрања запсиника о раду Конкурсне комисије 
и Листе за избор кандидата за начелника 
Општинске управе општине Сврљиг, одлучило да 
са наведене Листе изабере Данијелу Будимовић, 
дипломираног правника из Сврљига те да је 
постави за начелника Општинске управе. 

Ово решење је коначно, сходно одредби 
члана 98. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе. 

На основу свега напред изнетог донето je 
Решење као у диспозитиву. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се покренути управни спор код 
Управног суда у Београду, у року од 30 дана од 
дана достављања решења. 
 
 
II Број: 110-88/2024 
Дана: 22.4.2024. године 
 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирослав Марковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.svrljig.rs/
http://www.svrljig.rs/
http://www.svrljig.rs/


 
 
 
 
 
Страна 4  Број 40                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. април 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

  

 

 

 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

 

1. Правилник о измени и допуни Правилника о критеријумима и поступку доделе Средстава 
из буџета општине Мерошина за суфинансирање ппрограма и пројеката од јавног 
интереса ............................................................................................................................................  

 
 
1 

  

Општина Бела Паланка 

Општинско веће 

 

 

2. Одлука о измени и допуни Одлуке о образовању Савета за здравље општине Бела 
Паланка ..............................................................................................................................................  

 
2 

  

 

Општина Сврљиг 

Oпштинско веће 
 

 

3. Решење о постављењу службеника на положају – начелника Општинске управе општине 
Сврљиг, Данијела Будимовић ......................................................................................................  

 
3 

   

   

 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


